
 
 

 ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА 

ХАНДАГАЙТЫ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

                                                             РЕШЕНИЕ 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ  

ХАНДАГАЙТЫ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

                                                            ШИИТПИРИ 

______________________________________________________________ 

с. Хандагайты 

«14» мая 2025 г.          №43 

 
О признании утратившим силу решение Хурала представителей 

сельского поселения сумона Хандагайты Овюрского кожууна Республики 

Тыва от 27.12.2024 г. № 21 «О дополнительных основаниях признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам» 

 

На основании протеста прокуратуры Овюрского кожууна Республики 

Тыва, Хурал представителей сельского поселения сумона Хандагайты 

Овюркого кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Хурала представителей сельского 

поселения сумона Хандагайты Овюрского кожууна Республики Тыва 

от 27.12.2024 год №21 «О дополнительных основаниях признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования.     

 

 

 

          Глава-Председатель Хурала представителей  

сельского поселения сумона Хандагайты                                      Р.Б. Сат 

 

 
 


